2026 年 2 月 4 日

国 家 試 験 担 当 教 員 殿
一般社団法人日本作業療法士協会

教育部教育情報課

国家試験問題指針検討班

        班 長  中川 与四郎

   第 61 回作業療法士国家試験の「適切でないと思われる問題」のご指摘提出方法

WEB 使用について（お願い）

 作業療法士国家試験における「適切でないと思われる問題」の指摘募集を、WEB を用いて実施し

ます。

下記の手順でご提出をお願い申し上げます。

記

【手順】

① 日本作業療法士協会「ホームページ」→「会員向け情報」→「教育関連」→「養成教育」

（https://www.jaot.or.jp/pre_education/）から「第 61 回作業療法士国家試験 養成校 W

EB」をクリックする（2月 23 日(月)～2月 26 日（木）16：00 まで入力可能です）。

② 入力画面が開きます。入力の流れは、下記のとおりです →①入力者情報 → ②指摘の理

由 → ③出題傾向等について（任意）→ ④正答案（任意）→終了 となっています。

【問い合わせ先】 中川与四郎 名古屋市立大学医学部保健医療学科

                     TEL : 052-853-8619

E-mail ：y-nkgw@med.ngoya-cu.ac.jp

①所属先・氏名等

適切でないと思われる

問題の有無（必須）

②適切でないと思われる

問題について（任意）

・指摘理由、根拠文献

③出題傾向等について

（任意・自由記載）

④正答案（任意）

入力についての案内